
1 

 

 

OGGETTO: Lavori di riqualificazione e 
valorizzazione dei percorsi ciclo-pedonali 
lungo Avisio ad Alba di Canazei. 
Approvazione in linea tecnica del 
progetto preliminare dell’intervento.  
 
Delibera n. 35 d.d. 31.10.2023   

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso e rilevato che la Provincia 

Autonoma di Trento sta eseguendo gli 
espropri relativi al progetto per la 
realizzazione della pista ciclo-pedonale valli 
di Fiemme e Fassa – Collegamento 
Campitello di Fassa / Canazei. Tale progetto 
prevede delle opere per la realizzazione 
della pista ciclo – pedonale che riguardano 
parti del territorio comunale. Per il tratto di 
Strèda do veisc (dall’imbocco a Canazei con 
la SS. 641 della Fedaia al termine della 
strada ad inizio dell’abitato di Penia in 
corrispondenza con la SS. 641 della Fedaia) 
non sono previste opere. La via pubblica 
citata tuttavia è oggetto di passaggio sia da 
parte di autoveicoli che da parte di persone 
a piedi o in bicicletta. L’Amministrazione 
comunale vorrebbe valorizzare in una 
progettazione i diversi usi della via al fine di 
consentire una fruizione ordinata da parte 
delle diverse tipologie di utenti. Inoltre alcuni 
tratti della via risultano stretti e ci sarebbe 
bisogno di fare dei piccoli allargamenti ai fini 
del corretto utilizzo di Strèda do veisc. 
 

Richiamata per intero la 
deliberazione della Giunta comunale n. 142 
del 01.09.2022 con cui si affida all’ing. Gross 
Fabrizio con studio in Strada Ruf de Ruacia 
4 a San Giovanni di Fassa P.Iva 
GRSFRZ71C18L378N, l’incarico afferente le 
prestazioni professionali di redazione del 
progetto preliminare, definitivo, esecutivo e 
CSP dell’intervento per la riqualificazione e 
valorizzazione dei percorsi ciclo-pedonali 
lungo il torrente Avisio ad Alba di Canazei. 

 
Visto ora il progetto preliminare dei 

lavori di riqualificazione e valorizzazione 
percorsi ciclo-pedonali lungo il torrente 
Avisio ad Alba di Canazei, agli atti prot. n. 
4591 del 10.07.2023, che presenta un 
importo complessivo di € 797.773,26 di cui € 
566.675,42 per lavori ed € 231.097,84 per 
somme a disposizione e composto dai 
seguenti elaborati: 

 
- P R 110 Relazione tecnico – illustrativa; 

SE TRATA: lurieres de calificazion e 
valorisazion del percors publich per jir a 
pe e co la roda enlongia la Veisc a Dèlba. 
Aproazion tecnica del prum projet. 
 
 
Delibera n. 35 dai 31.10.2023 

 
L CONSEI DE COMUN 

 
Dit dantfora e zertà che la Provinzia 

Autonoma de Trent la é do che la fèsc i 
espropries per l projet del percors publich per 
jir a pe e co la roda de Fascia e Fiem – 
coleament Ciampedel/Cianacei. Chest projet 
l perveit lurieres per fèr l percors publich per 
jir a pe e co la roda su pèrts del tegnir de 
comun. Sul toch de percors sun Strèda do 
veisc (da Cianacei olache la rua te la SS. 641 
del Fedaa fin a la fin de la strèda, olache 
scomenza la frazion de Penia lo da la SS. 
641 del Fedaa) no se perveit de fèr lurieres.  
Enceben che sun chesta strèda publica 
passe tant auti che jent a pe o co la roda 
L’Aministrazion de comun la volessa 
valorisèr, tras n projet, la doura de la strèda, 
coscita da fèr acioche la vegne durèda a na 
vida più disciplinèda da la desferenta sotrs 
de utenc.  
Estra apede vèlch toch de strèda l é strent e 
fossa de besegn de la slarirè, coscita che la 
Srèda do Veisc la vegne durèda a na vida 
dreta. 
 
 

 Recordà la deliberazion de la Jonta 
de comun n. 142 dai 01.09.2022 per entriech 
con chela che ge é stat dat su al enj. Gross 
Fabrizio col studie te Strada de Ruf de 
Ruacia 4 a San Giovanni di Fassa/Sèn Jan 
N. de SVE GRSFRZ71C18L378N, la encèria 
de meter ju l prum projet, chel definitif, chel 
esecutif e CSP di lurieres per la calificazion 
e valorisazion di percorsc publics per jir a pe 
e co la roda enlongia la Veisc a Dèlba. 

 
 
Vedù ades l prum projet di lurieres 

per la calificazion e valorisazion di percorsc 
publics per jir a pe e co la roda enlongia la 
Veisc a Dèlba, registrà te protocol col n. 
4591 ai 10.07.2023, per na suma en dut de 
€ 797.773,26 di chi che € 566.675,42 per 
lurieres e € 231.097,84 per sumes a la leta e 
metù ensema da chisc documenc: 

 
 

- P R 110 Relazion tecnich – ilustrativa; 



2 

 

- P R 130 Stima costi dei lavori; 
- P R 230 Elenco particelle interessate; 
- P T 311 01 Sovrapposizione PRG; 
- P T 311 02 Sovrapposizione Mappa 

catastale; 
- P T 311 03 Sovrapposizione Corografia; 
- P T 311 04N Ortofoto rilievo 

inquadramento Nord; 
- P T 311 04S Ortofoto rilievo 

inquadramento Sud; 
- P T 311 05N Planimetria progetto Nord; 
- P T 311 05S Planimetria progetto Sud; 
- P T 311 06 Sezioni Trasversali 1-9 – Stato 

di Fatto; 
- P T 311 07 Sezioni Trasversali 10-18 – 

Stato di Fatto; 
- P T 311 08 Sezioni Trasversali 1-9 – Stato 

di Progetto; 
- P T 311 09 Sezioni Trasversali 10-18 – 

Stato di Progetto; 
- P T 311 10 Ipotesi di Sottopasso.  
 

Rilevato che l’art. 29, comma 3, 
lettera C) dello Statuto comunale approvato 
con deliberazione consiliare n. 10 di data 
19.05.2016 attribuisce al Consiglio 
l’approvazione dei progetti preliminari di 
opere pubbliche superiori ad euro 
500.000,00, intendendosi per tale importo 
l’importo dei lavori comprensivi dei costi di 
sicurezza, e che pertanto il presente progetto 
può essere approvato dalla Giunta 
Comunale. 

 
Ritenuto di approvare in linea tecnica 

il progetto preliminare dei lavori di 
riqualificazione e valorizzazione percorsi 
ciclo-pedonali lungo il torrente Avisio ad Alba 
di Canazei, agli atti prot. n. 4591 del 
10.07.2023. 

 
Vista la Legge Provinciale 10 

settembre 1993, n° 26 - Norme in materia di 
lavori pubblici di interesse provinciale e per 
la trasparenza degli appalti, e il relativo 
Regolamento di esecuzione. 

 
Vista la Legge provinciale 19 luglio 

1990, n. 23 “Disciplina dell'attività 
contrattuale e dell'amministrazione dei beni 
della Provincia autonoma di Trento” e in 
particolare l’art. 21 comma 4 che consente la 
conclusione del contratto a trattativa diretta 
con la Ditta ritenuta idonea fino ad un 
importo pari a quello previsto dalla normativa 
statale. 

 
Vista la Legge provinciale 9 marzo 

2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 

- P R 130 Stima  de la speisa per i lurieres; 
- P R 230 Lingia de la partizèles toutes ite; 
- P T 311 01 Sorapeament PRG; 
- P T 311 02 Sorapeament Mapa del 

cataster; 
- P T 311 03 Sorapeament Corografia; 
- P T 311 04N Ortofoto relief encadrament 

Nord; 
- P T 311 04S Ortofoto relief encadrament 

Sud; 
- P T 311 05N Planimetria projet Nord; 
- P T 311 05S Planimetria projet Sud; 
- P T 311 06 Sezions Trasversèles 1-9 – 

Situazion en esser; 
- P T 311 07 Sezions Trasversèles 10-18 – 

Situazion en esser; 
- P T 311 08 Sezions Trasversèles 1-9 – 

Situazion de Projet; 
- P T 311 09 Sezions Trasversèles 10-18 – 

Situazion de Projet; 
- P T 311 10 Ipotesa de Sotpas.  

 
Zertà che l art. 29, coma 3, letra C) 

del Statut de Comun aproà co al deliberazion 
de consei n. 10 dai 19 de mé del 2016 la ge 
dèsc su al Consei la encèria de aproèr i 
prumes projec di lurieres publics per sumes 
de più che euro 500.00,00, chesta suma la 
tol ite la speises per i lurieres con ence chi 
per la segureza, e che donca chest projet l 
pel vegnir aproà da la jonta de Comun.   
 
 
 

Conscidrà de ge dèr l’aproazion 
tecnica del prum projet di lurieres de 
calificazion e valorisazion del percors publich 
per jir a pe e co la roda enlongia la Veisc da 
Dèlba a Cianacei, registrà te protocol col n. 
4591 ai 10 de messèl del 2023. 
 

Vedù la Lege provinzièla dai 10 de 
setember del 1993 n. 26 - normes en cont de 
lurieres publics de enteres provinzièl e per la 
trasparenza di apalc, e sie Regolament de 
metuda en doura. 
 

Vedù la lege provinzièla dai 19 de 
messèl del 1990 n. 23. “endrez de la atività 
de contrat e de l’aministrazion di bens de la 
Provinzia autonoma de Trent” e più avisa l 
articol 21 coma 4 che dèsc l met de serèr sù 
l contrat col soget adatà tras tratativa privata 
tel cajo la suma del contrat no la sie maora 
che chela perveduda da la normes statales. 

 
 
Vedù ence la Lege provinzièla dai 9 

de mèrz del 2016, n. 2 “Tor su la diretiva 



3 

 

2014/23/UE del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 26 febbraio 2014, 
sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, e della direttiva 2014/24/UE 
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
26 febbraio 2014, sugli appalti pubblici: 
disciplina delle procedure di appalto e di 
concessione di lavori, servizi e forniture e 
modificazioni della legge provinciale sui 
lavori pubblici 1993 e della legge sui contratti 
e sui beni provinciali 1990. Modificazione 
della legge provinciale sull'energia 2012”. 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 
ss.mm.ii e il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207. 

 
Rilevato peraltro che la normativa è in 

evoluzione e che a livello nazionale è entrato 
in vigore con il 01 luglio 2023 il D.Lgs. 31 
marzo 2023, n. 36 recante il Codice dei 
contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti 
pubblici e dato atto che lo stesso è stato 
recepito in parte nell’ordinamento provinciale 
con la Legge Provinciale 26 maggio 2023, n. 
4 “Variazione al bilancio di previsione della 
Provincia autonoma di Trento per gli esercizi 
finanziari 2023 - 2025 e disposizioni urgenti 
in materia di tributi locali, di finanza locale, di 
patrimonio, di contratti pubblici e di 
personale” e con la Legge Provinciale 08 
agosto 2023 n. 9 “Assestamento del bilancio 
di previsione della Provincia autonoma di 
Trento per gli esercizi finanziari 2023-2025”. 

 
 
Dato atto peraltro che l’art. 226 del 

D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 prevede che le 
disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 
del 2016 continuano ad applicarsi 
esclusivamente ai procedimenti in corso. 
 

Osservato inoltre che l’art. 225 al 
comma 9 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 
prevede che “A decorrere dalla data in cui il 
codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 
229, comma 2, le disposizioni di cui 
all’articolo 23 del codice dei contratti pubblici, 
di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 
50 continuano ad applicarsi ai procedimenti 
in corso. A tal fine, per procedimenti in corso 
si intendono le procedure per le quali è stato 
formalizzato l’incarico di progettazione alla 
data in cui il codice acquista efficacia.”. 

 
Rilevato in merito che il progetto 

preliminare dei lavori di riqualificazione e 
valorizzazione percorsi ciclo-pedonali lungo 
il torrente Avisio ad Alba di Canazei, agli atti 

2014/23/UE del Parlament european e del 
Consei, dai 26 de firé del 2014, dintornvia l 
dèr su i contrac de conzescion, e de la norma 
2014/UE del Parlament european e del 
Consei, dai 26 de firé del 2014, dintornvia i 
apalc publics: regolament de la prozedures 
de apalt e conzescion di lurieres, servijes e 
compres e mudazions de la lege provinzièla 
sui lurieres publics 1993 e de la lege sui 
contrac e sui bens provinzièi 1990. Mudazion 
de la lege provinzièla su l’energia 2012”. 

Vedù l d.lgs. dai 18 de oril del 2016 
n. 50 e m.f.d. e l D.P.R. dai 5 de otober del 
2010 n. 207. 

 
Zertà estra apede che la normativa la 

é do a mudèr e che a livel nazionèl l é stat 
metù en doura col 1m de messèl del 2023 l 
D.Lgs. dai 31 de mèrz del 2023, n. 36 con 
argoment l Codesc di contrac publics per ge 
dèr atuazion al art. 1 de la lege dai 21 de jugn 
del 2022, n. 78, con argoment la delega al 
Goern en cont di contrac publics e dat at che 
l medemo l é stat tout su per na pèrt tel 
ordenament de la Provinzia co la Lege 
Provinzièla dai 26 de mé del 2023, n. 4 
“Mudazion al bilanz de previjion de la 
provinzia autonoma de Trent per i ejercizies 
finanzièi 2023-2025 e desposizions de 
prescia en cont a tribuc locai, a finanza 
locala, a patrimonie, a contrac publics e a 
personal” e co la lege Provinzièla dai 8 de 
aost del 2023 n. 9 “Comedament del bilanz 
de previjion de la provinzia autonoma de 
Trent per i ejercizies finanzièi 2023-2025”.  

 
Dat at perauter che l art. 226 del 

D.Lgs. dai 31 de mèrz del 2023, n. 36 les 
perveit che la desposizions del decret 
legislatif n. 50 del 2016 les vegn metudes en 
doura demò per prozedimenc en esser. 
 

Conscidrà estra che l art. 225 te sie 
coma 9 del D.Lgs. dai 31 de mèrz del 2023, 
n. 36 l perveit che “Da la data da canche l 
codesc l doventa valevol aldò del articol 229, 
coma 2, la desposizions del articol 23 del 
codesc di contrac publics, del decret legislatif 
dai 18 de oril del 2016 n. 50, les seghita a 
esser metudes en doura ai prozedimenc en 
esser. Per chest, per prozedimenc en esser 
se enten la prozedures per cheles che l é stat 
formalisà la encèria de la progetazion da 
canche l codesc l doventa valevol”.  

 
Zertà en cont de chest che l prum 

projet di lurieres de calificazione valorisazion 
di percorsc publics per jir a pe e co la roda 
enlongia la Veisc a Dèlba, registrà te 



4 

 

prot. n. 4591 del 10.07.2023, è stato 
consegnato al Comune di Canazei dall’Ing. 
Fabrizio Gross prima dell’entrata in vigore 
del nuovo codice in Provincia di Trento, 
ovvero prima del 15.09.2023, e che qualora 
l’Amministrazione intendesse proseguire 
con l’iter di progettazione lo stesso verrà 
integrato con gli elaborati facenti parti ai 
sensi della vigente normativa del progetto di 
fattibilità tecnico economica. 

 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”. 
 

Visti gli allegati pareri favorevoli 
espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice 
degli enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2.

 
 

Visto lo Statuto comunale. 
 

Accertata la propria competenza, in 
base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 

 
Con voti unanimi legalmente 

espressi, 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare in linea tecnica il 
progetto preliminare per i lavori di 
riqualificazione e valorizzazione percorsi 
ciclo-pedonali lungo il torrente Avisio ad 
Alba di Canazei a firma dell’Ing. Fabrizio 
Gross, agli atti prot. n. 4591 del 10.07.2023, 
che presenta un importo complessivo di € 
797.773,26 di cui € 566.675,42 per lavori ed 
€ 231.097,84 per somme a disposizione e 
composto dai seguenti elaborati: 
- P R 110 Relazione tecnico – illustrativa; 
- P R 130 Stima costi dei lavori; 
- P R 230 Elenco particelle interessate; 
- P T 311 01 Sovrapposizione PRG – nuovi 

percorsi viabilità; 
- P T 311 02 Sovrapposizione Mappa 

catastale – nuovi percorsi viabilità; 
- P T 311 03 Sovrapposizione Corografia – 

tracciato viabilità esistente; 
- P T 311 04N Ortofoto rilievo 

inquadramento Nord; 
- P T 311 04S Ortofoto rilievo 

inquadramento Sud; 
- P T 311 05N Planimetria Progetto Nord; 
- P T 311 05S Planimetria Progetto Sud; 
- P T 311 06 Sezioni Trasversali 1-9 – Stato 

di Fatto; 

protocol col n. 4591 dai 10 de messèl del 
2023, l é stat portà te Comun de Cianacei dal 
enj. Fabrizio Gross dant che l nef codesc l 
sie doventà valevol te Provinzia de Trent, 
donca dant dai 15 de setember del 2023, e 
che sencajo che l’Aministrazion la volessa jir 
inant col iter de projetazion, l medemo l 
vegnarà integrà coi documenc che fèsc pèrt 
aldò de la normativa en doura en cont al 
projet de fatibilità tecnch-economica. 

 
Vedù l Decret legislatif dai 18 de oril 

del 2016, n. 50 “Codesc di contrac publics”. 
 
Vedù i pareres a favor enjonté dac ju 

aldò del art. 185 c. 1 del Codesc di enc locai 
de la Region Autonoma Trentin Sudtirol 
aproà con lege Regionèla dai 03.05.2018 n. 
2. 

Vedù l Statut de Comun. 
 
Zertà sia competenza, aldò del art. 

53 c. 2 del Codesc di enc locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà con lege 
Regionèla dai 03.05.2018 n. 2. 

 
 
Con duta la stimes a una dates ju 

aldò de la lege,  
 

DELIBERA 
 
1. De ge dèr l’aproazion tecnica al prum 
projet di lurieres per la calificazion e 
valorisazion di percorsc publics per jir a pe e 
co la roda enlongia la Veisc a Dèlba sotscrit 
dal enj. Fabrizio Gross, registrà te protocol 
col n. 4591 ai 10 de messèl del 2023, per na 
suma en dut de € 797.773,26 de chi che € 
231.097,84 i é per sumes a la leta e metù 
ensema da chisc documenc: 

 
- P R 110 Relazion tecnich – ilustrativa; 
- P R 130 Stima  de la speisa per i lurieres; 
- P R 230 Lingia de la partizèles toutes ite; 
- P T 311 01 Sorapeament PRG; 

 
- P T 311 02 Sorapeament Mapa del 

cataster; 
- P T 311 03 Sorapeament Corografia; 

 
- P T 311 04N Ortofoto relief encadrament 

Nord; 
- P T 311 04S Ortofoto relief encadrament 

Sud; 
- P T 311 05N Planimetria projet Nord; 
- P T 311 05S Planimetria projet Sud; 
- P T 311 06 Sezions Trasversèles 1-9 – 

Situazion en esser; 



5 

 

- P T 311 07 Sezioni Trasversali 10-18 – 
Stato di Fatto; 

- P T 311 08 Sezioni Trasversali 1-9 – Stato 
di Progetto; 

- P T 311 09 Sezioni Trasversali 10-18 – 
Stato di Progetto; 

- P T 311 10 Ipotesi di Sottopasso.  
 
2. Di dare atto che il progetto 
preliminare dei lavori di riqualificazione e 
valorizzazione percorsi ciclo-pedonali lungo 
il torrente Avisio ad Alba di Canazei, agli atti 
prot. n. 4591 del 10.07.2023, è stato 
consegnato al Comune di Canazei dall’Ing. 
Fabrizio Gross prima dell’entrata in vigore 
del nuovo codice in Provincia di Trento, 
ovvero prima del 15.09.2023 e che qualora 
l’Amministrazione intendesse proseguire 
con l’iter di progettazione lo stesso verrà 
integrato con gli elaborati facenti parti ai 
sensi della vigente normativa del progetto di 
fattibilità tecnico economica. 
 
3. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 
della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che 
avverso la presente deliberazione sono 
ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il 
periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
183 c.5 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2; 
b) Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 
Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n.104; 
d) Gli atti delle procedure di affidamento, ivi 
comprese le procedure di affidamento di 
incarichi e concorsi di progettazione e di 
attività tecnico-amministrative ad esse 
connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 
forniture, nonché i connessi provvedimenti 
dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture, sono 
impugnabili unicamente mediante ricorso 
giurisdizionale al Tribunale amministrativo 
regionale di Trento entro 30 giorni, ai sensi 
dell'art. 120 del Dlgs 104/2010. In tal caso 
non sono ammessi i ricorsi di cui alle lettere 
b) e c). 

- P T 311 07 Sezions Trasversèles 10-18 – 
Situazion en esser; 

- P T 311 08 Sezions Trasversèles 1-9 – 
Situazion de Projet; 

- P T 311 09 Sezions Trasversèles 10-18 – 
Situazion de Projet; 

- P T 311 10 Ipotesa de Sotpas. 
 

2. De dèr at che l prum projet di lurieres 
per la calificazion e valorisazion di percorsc 
publics per jir a pe e co la roda enlongia la 
Veisc a Dèlba, registrà te protocol col n. 
4591 dai 10 de messèl del 2023, l é stat 
portà te Comun de Cianacei dal enj. Fabrizio 
Gross dant che l nef codesc l sie doventà 
valevol te Provinzia de Trent, donca dant dai 
15 de setember del 2023, e che sencajo che 
l’Aministrazion la volessa jir inant col iter de 
projetazion, l medemo l vegnarà integrà coi 
documenc che fèsc pèrt aldò de la normativa 
en doura en cont al projet de fatibilità tecnch-
economica. 
 
3. Vegn sotrissà che, aldò de l’art. 4 de 
la L.P. dai 30.11.1992, n. 23, che contra 
chest provediment se pel portèr dant: 
 
a) Oposizion a la Jonta de Comun dant che 
sie fora l temp de sia publicazion aldò del art. 
183, coma 5, del Codesc di Enc Locai de la 
Region Autonoma Trentin – Sudtirol aproà 
co la L.R. dai 3.05.2018 n. 2; 
 
b) Recors straordenèr al President de la 
Republica, dant da 120 dis, aldò del art. 8 del 
D.P.R. dai 24.11.1971 n. 1199; 
c) Recors giurisdizionèl al TRJA, dant da 60 
dis, aldò de l’art. 29 del D.Lgs. dai 2.07.2010 
n. 104;  
d) I ac de la prozedures per dèr su encèries, 
tout ite la prozedures per dèr su encèries de 
projetazion e de atività tecnich – 
aministratives a chesta coleèdes, che 
revèrda lurieres publics, servijes o compres, 
estra che per i provedimenc coleé de 
l’Autorità per la soravèrda sui contrac publics 
de lurieres, servijes e compres, se pel portèr 
dant oposizion demò tras recors 
giurisdizionèl al Tribunèl aministratif regionèl 
de Trent dant da 30 dis, aldò del art. 120 del 
D.lgs 104/2010. Te chest cajo no se pel 
portèr dant recors aldò de la letres b) e c).  
 
 

 


